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-  Jeta është e
shkurtë dhe kalon sikurse edhe ky Ramazan... 

-  Adhurimet e mundojnë pak njeriun, mirëpo e bëjnë fytyrbardhë në dynja dhe ahiret.  

?????? ????????? ??????? ??????????? ??????? ???????? ?????????
?????????? ??????????? ???????????? ?????? ???????????? ?????????
?????????? ????? ???????? ??????????? (106) ???????? ?????????
?????????? ??????????? ????? ???????? ??????? ???? ?????? ?????????? (107)

“Në ditën kur ka fytyra që zbardhen dhe ka fytyra që nxihen. E për sa u përket atyre fytyrave që
janë nxirë (u thuhet): “A edhe pas besimit tuaj u bëtë pabesimtarë? Vuajeni pra dënimin, për
shkak se ishit që nuk besonit”!

Ndërsa atyre që fytyrat e tyre u janë zbardhur, ata janë në mëshirën (xhennetin) e All-llahut dhe
aty janë përgjithmonë”. (Ali Imran: 106-107)

I lumtur dhe fitimtar është ai që ngadhënjen epshin dhe egon e tij dhe Ramazani e ndihmon
njeriun në këtë betejë.

??? ?????? ??????? ?? ???? ????? ??? ??????? ??????? ??????? ?? ??? ????? ??
????? ???? ???????? ?? ???? ???? ?? ???? ???? ???????? ?? ??? ??????? ???????. 

( ???? )

Pejgamberi, sal-lall-llahu alejhi ve sel-lem, thotë: “A t’ju tregoj kush është:

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Mesazhe Ramazani...
Krijuar: Hene, 29 Gusht 2011 00:24

 - Besimtar: ai nga i cili janë të sigurt njerëzit në pasurinë dhe jetën e tyre.

 - Mysliman: ai nga i cili janë rehat njerëzit nga gjuha dhe dora e tij.

 - Muxhahid: ai që lufton egon e tij dhe e detyron në respekt ndaj Allahut.

 - Muhaxhir: ai që emigron nga gjynahet dhe gabimet. (Ahmedi dhe të tjerët, Sahih).

 

Dhe për në fund një porosi nga Allahu, Fuqiplotë:

?????? ????? ?????? ???????? ??????? ??????????? ???????????
?????????? ????????? ???? ?????????? ?????????? ???????? ?????????
??????????????? ????? ??????? ??????????? (96)

“E sikur banorët e këtyre vendbanimeve të kishin besuar dhe të ishin ruajtur, Ne do t'ju hapnim
begati nga qielli e toka, por ata përgënjeshtruan, andaj i dënuam me shkatërrim për atë që
merituan”. (El-A’raf: 96).

 

Bekir HALIMI
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